Or.MH.0041-10/07

Protokół Nr XVI/2007

Z Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim

odbytej  w dniu 26 września 2007 roku

w Starostwie Powiatowym    
w Kamieniu Pomorskim przy ul. Mieszka I 5b

Proponowany porządek XVI Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu               o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze    2007 r.

7. Podjęcie uchwał:

7.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,
7.2. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,

7.3. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych        przez Powiat Kamieński,

7.4. w sprawie rozpatrzenia wezwania Spółki MW Managment                  w Siedlcach do usunięcia naruszenia prawa,

7.5. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych                  w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

7.6. w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Międzyzdroje kategorii dróg powiatowych,

7.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu               w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie sesji.

Ad 1. 

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński o godzinie 12:04 otworzył XVI Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim III Kadencji. Przywitał Radnych, zaproszonych gości   oraz przedstawicieli mediów. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 16 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny na posiedzeniu był radny Marian Kiełbasa. Usprawiedliwienie nieobecności stanowi załącznik do listy obecności.

Ad.2

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński przedstawił proponowany porządek obrad.

Radny Dariusz Abramowicz zaproponował zamianę pozycjami ppkt. 7.4. z ppkt. 7.7.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 7 głosami „za”

· 8 głosami „ przeciw”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

odrzuciła wniosek radnego Dariusza Abramowicza o zmianę porządku obrad poprzez zamianę pozycjami ppkt. 7.4. z ppkt. 7.7.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 12 głosami „ za”

· 4 głosami „ wstrzymującymi się”

przyjęła zaproponowany porządek obrad bez zmian.

Porządek XVI Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu               o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze    2007 r.

7. Podjęcie uchwał:

7.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,
7.2. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,

7.3. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych        przez Powiat Kamieński,

7.4. w sprawie rozpatrzenia wezwania Spółki MW Managment                  w Siedlcach do usunięcia naruszenia prawa,

7.5. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych                  w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

7.6. w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Międzyzdroje kategorii dróg powiatowych,

7.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu               w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie sesji.

Ad.3 .

Informacja Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował o następujących sprawach:

· Do Biura Rady wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej               w Szczecinie o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Kamieniu Pomorskim informacji    o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2007 r. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

· Wpłynął również odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego           w Szczecinie w sprawie skargi złożonej przez radnego Pana Dariusza Abramowicza, który stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. WSA odrzucił skargę Pana Dariusza Abramowicza na Uchwałę Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim Nr III/18/2006            z dnia 15 grudnia 2006 r. w przedmiocie odwołania ze stanowiska sekretarza powiatu.

· W dniu 31 lipca 2007 r. wpłynęła kolejna skarga Pana Alana Lachowskiego skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, Pana Leona Kolanowskiego. Skarga ta została rozpatrzona przez Radę Powiatu i uznana               za bezzasadną na VIX Sesji w dniu 12 czerwca 2007 r.

Powyższa skarga stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

· W dniu 30 sierpnia b.r. wpłynęła skarga Pani Barbary Jakubowskiej na bezczynność organu w sprawie nie załatwienia zmiany decyzji – pozwolenia na budowę, prowadzoną przy ul. Dworcowej 3. Skarga została przekazana do Wydziału Budownictwa celem wyjaśnienia. Pani Jakubowska została poinformowana, że skarga zostanie rozpatrzona w późniejszym terminie.

Powyższa skarga stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

· Na posiedzeniu Zarządu w dniu 11 września b.r. została podjęta decyzja o przekazaniu dodatkowych pieniędzy z  Biura Rady w kwocie 500 zł na dofinansowanie nagród       w Powiatowych Zawodach Strażackich, które odbyły się w dniu 15 września, podczas tegorocznych obchodów Dni Powiatu Kamieńskiego.
· Przewodniczący Rady, w związku z prenumeratą tygodnika „Wspólnota” na przyszły rok, poprosił radnych o zgłoszenie w Biurze Rady chęci otrzymywania tygodnika         na adres domowy.
· Przewodniczący Rady brał udział we wręczeniu dyplomów dla nauczycieli dyplomowanych w Goleniowie. Z Powiatu Kamieńskiego troje nauczycieli zdobyło tytuł nauczyciela dyplomowanego. Ustalono z Dyrektorem Delegatury Kuratorium Oświaty  w Nowogardzie, że kolejna uroczystość wręczania dyplomów odbędzie się w Powiecie Kamieńskim, na przełomie stycznia i lutego przyszłego roku.
Ad.4 .

Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 14 głosami „ za”

· 2 głosami „ wstrzymującymi się”
przyjęła protokół nr XV/ 2007 z poprzedniego posiedzenia.

Ad.5.

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

Sprawozdanie wraz z uzupełnieniem stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
Radny Roman Dorniak poprosił o udzielenie następujących informacji: 

· Kto jest nabywcą nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lubinie – obręb 24 Gminy Międzyzdroje, działka nr 59 i dlaczego za cenę niższą niż wartość rynkowa?

· Jakie są plany Zarządu odnośnie działek nr 761/2 i 761/3 położonych w Benicach, które mają zostać podzielone?

· Czy można zapoznać się z informacją o bieżącej działalności Zarządu Dróg Powiatowych, którą Kierownik ZDP przedstawił na posiedzeniu Zarządu Powiatu        w dniu 23 sierpnia?

· Czy odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim, czy na to stanowisko nie ma takiego wymogu, jeżeli był ogłoszony konkurs i nie wybrano, to dlaczego powierzono           to stanowisko na 5 lat szkolnych Pani Alinie Łokaj – Binkowskiej?

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o udzielenie następujących informacji: 

· Czy zmiana w planie wydatków w dziale 600 rozdziale 60014 o kwotę 20 000  zł dotyczy zakupu samochodu dla kierownika Zarządu Dróg Powiatowych?

Radny Witold Brzozowski poprosił o wyjaśnienie, czy dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych są równe i w jaki sposób dyrektorzy są oceniani.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił:

· Nieruchomość niezabudowaną, położoną w Lubinie – obręb 24 Gminy Międzyzdroje, działka nr 59 nabywa Powiat za symboliczną wartość, w przyszłości zostanie wystawiona do sprzedaży, w zamian Powiat przekaże Gminie Międzyzdroje działkę przy Domu Kultury.

· Działki nr 761/2 i 761/3 położone w Benicach są przygotowywane do sprzedaży,       w celu wykonania zaplanowanych dochodów w budżecie Powiatu.

· Informację o bieżącej działalności Zarządu Dróg Powiatowych Kierownik ZDP przedstawił ustnie na posiedzeniu Zarządu Powiatu, szerzej opisana jest w protokole    z posiedzenia Zarządu, który jest do wglądu.

· Stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim powierzono Pani Alinie Łokaj – Binkowskiej bez konkursu, jak przewiduje ustawa, zgodnie z procedurą i przy spełnieniu wszystkich formalności.

· Konieczność zakupu środka transportu do przewożenia osób ze służby liniowej           i sprzętu do robót przy bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych wynika z faktu,         iż poprzedni samochód został rozbity przez pijanych pracowników. Samochód typu „wan” nie będzie przeznaczony do wożenia kierownika tylko pracowników.

· Dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych zostały podzielone po konsultacji ze związkami zawodowymi zrzeszającymi pracowników oświaty i wychowania, są one różne – od 20% do 45%, przy ocenie brano pod uwagę przygotowanie obiektów do roku szkolnego, efektywne pozyskiwanie dochodów        z mienia w okresie wakacyjnym.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 12 głosami „ za”

· 3 głosami „ wstrzymującymi się”
(jedna osoba nie głosowała)
przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu                          wraz z uzupełnieniem.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze 2007 r.

Przewodniczący Rady przypomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Kamieniu Pomorskim informacji                o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2007 r. (załącznik Nr 2 do protokołu). Komisje stałe Rady Powiatu wydały również pozytywną opinię o przedłożonej            przez Zarząd Powiatu w Kamieniu Pomorskim informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2007 r..

Radny Henryk Kamiński zadał pytanie Skarbnikowi, dlaczego wykonanie budżetu jest pokazane procentowo również w stosunku do roku poprzedniego.

Skarbnik Powiatu, Pan Jacek Borowiecki poinformował, że miało to służyć lepszej orientacji dla radnych, aby nie byli zaniepokojeni realizacją programu dochodu Powiatu.

Radny Dariusz Abramowicz zadał pytanie, czy wykonanie dochodów w dziale „Transport i Łączność” wzrosło w chwili obecnej.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że są to zbite wszystkie inwestycje, które zostały zaplanowane, sprawozdanie zostało sporządzone w momencie, kiedy nie były zakończone wszystkie negocjacje z gminami dotyczące szeregu inwestycji. W chwili obecnej wiadomo, że niektóre zadania będą musiały zostać przesunięte na rok następny, dlatego kwoty      w tym dziale będą zmieniane, przesunął się również termin uruchomienia Regionalnego Programu Rozwoju.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński dodał, że na posiedzeniach komisji stałych ten temat był poruszany i Skarbnik Powiatu poinformował, że tych pozycji nie ma również po stronie wydatków.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”

· 7 głosami „ wstrzymującymi się”
podjęła Uchwałę Nr XVI/85/2007 w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu            o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze 2007 r., w brzmieniu jak załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.7. 

Podjęcie uchwał:

7.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok
Komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 16 głosami „ za”

podjęła Uchwałę Nr XVI/86/2007 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego       na 2007 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 8 do protokołu.
7.2. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok

Komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Radny Roman Dorniak, w związku z przeznaczeniem kwoty 76 000 zł, która stanowi zwiększony dochód Domu Dziecka w Wisełce, na nagrody i wynagrodzenia pracownicze oraz remont łazienek, zadał pytanie, jaki jest procent z tej kwoty przeznaczony na remont łazienek.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że Domy Dziecka są finansowane z budżetu Powiatu w 60 – 70%, w związku z tym przed Domami Dziecka stoi zadanie pozyskiwania dodatkowego dochodu. Dom Dziecka w Wisełce w tym roku bardzo dobrze prowadzi działalność i wzrost dochodów jest bardzo istotny. Aby nie trzeba było szukać w budżecie Powiatu pieniędzy na wynagrodzenia, Dom Dziecka przeznacza swoje zarobione pieniądze na ten cel, radzi sobie samodzielnie. Wszystkie jednostki muszą być finansowane       przez Powiat, pewne jednostki posiadają mienie Powiatu, którym dysponują, to mienie może przynosić dochody, które są dochodami Powiatu.

Radny Dariusz Abramowicz, w związku z przeznaczeniem środków z rezerwy ogólnej       w wysokości 30 000 zł na wydatki związane z organizacją III Dni Powiatu Kamieńskiego, czy środki na tę imprezę zostały niedoszacowane, jaki był ogólny koszt organizacji III Dni Powiatu Kamieńskiego, czy istnieje jakieś sprawozdanie z tej imprezy, jakie były jej efekty.

Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował o problemach z rozliczeniem II Dni Powiatu: część dotacji, która była przewidziana, została cofnięta, w tej chwili kończy się rozliczanie i refundacja kosztów organizacji II Dni dopiero wpłynie. Budżet III Dni opiewał na kwotę 120 000 zł, środki przeznaczone na ich organizację były za małe, w związku z tym konieczne jest przesunięcie. Końcowe rozliczenie III Dni Powiatu będzie przedstawione Radzie Powiatu.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”,

· 3 głosami „przeciw”,

· 4 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XVI/87/2007 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego       na 2007 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 9 do protokołu.
7.3. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej          dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych             przez Powiat Kamieński

Komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 16 głosami „ za”

podjęła Uchwałę Nr XVI/88/2007 w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kamieński, w brzmieniu jak załącznik Nr 10 do protokołu.
7.4. w sprawie rozpatrzenia wezwania Spółki MW Managment w Siedlcach        do usunięcia naruszenia prawa,

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, Budżetowa oraz Rewizyjna zaopiniowały powyższe wezwanie jako niezasadne.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 15 głosami „ za”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XVI/89/2007 w sprawie rozpatrzenia wezwania Spółki MW Managment w Siedlcach do usunięcia naruszenia prawa nie uwzględniając powyższego wezwania, w brzmieniu jak załącznik Nr 11 do protokołu.
Od godziny 13:01 do godziny 13:12 nastąpiła przerwa w obradach.
7.5. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 16 głosami „ za”

podjęła Uchwałę Nr XVI/90/2007 w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w brzmieniu jak załącznik Nr 12          do protokołu.
7.6. w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Międzyzdroje kategorii dróg powiatowych

Komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 16 głosami „ za”

podjęła Uchwałę Nr XVI/91/2007 w sprawie pozbawienia dróg na terenie miasta Międzyzdroje kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak załącznik Nr 13 do protokołu.
7.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ     w Kamieniu Pomorskim

Komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.
Radny Dariusz Abramowicz złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad ppkt. 7.7.            lub o przesunięcie na inny termin sesji uzasadniając, iż na brzemię kolejnej kadencji Rady Powiatu zrzucany jest termin zakończenia likwidacji, ustalony na 2011 rok. Zdaniem radnego należy przeanalizować możliwość zaciągnięcia kredytu pod zastaw hipoteczny majątku Szpitala, w celu spłaty wierzycieli i zakończenia likwidacji, i z tego majątku kredyt ten mógłby być spłacany.

Przewodniczący Rady poinformował, że zaproponowany termin likwidacji zbiega się          z zaproponowanym wierzycielom harmonogramem spłaty zadłużenia.

Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował, że na posiedzeniu Zarządu zaproponowano harmonogram spłaty wierzycieli, dzisiejsza uchwała jest elementem pracy nad koncepcją spłaty długów. Likwidator musi mieć legitymację prawną, czyli uchwałę Rady Powiatu, aby mogła prowadzić rozmowy z wierzycielami. Są dwa Szpitale w likwidacji i ta uchwała dotyczy SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim, który nie uzyskuje dochodów, zaś dochody        z dzierżawy uzyskuje SPSP im. Heliodora Święcickiego. W tym roku uregulowano zobowiązania wobec byłych pracowników Szpitala, pozostały jedynie podmioty prawne. Uchwała ta jest kolejnym elementem rozpoczęcie drogi spłaty wszystkich wierzycieli.      Po ustaleniu z wierzycielami spłaty długu zostanie ustalony grafik obciążenia w kolejnych półroczach, już prowadzone są rozmowy z bankami odnośnie zaciągnięcia kredytu.        Po ustaleniu z wierzycielami wysokości spłaty zadłużenia przedstawiony zostanie Radzie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, że dług cały czas rośnie przez odsetki,                nie wiadomo, jak wierzyciele podejdą do propozycji Zarządu, gdyż nie wszyscy chcą zawrzeć ugodę, proponuje więc ustalenie, ile każdy z wierzycieli mógłby odpuścić             w przypadku, gdyby na początku przyszłego roku dostał pieniądze.

Pan Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu ma na celu spłatę wierzytelności, jednakże nie wiadomo, czy te podmioty zdecydują się w przyszłym roku dług odebrać,                 czy w kolejnych latach.

Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że dobrze by było, aby Rada zapoznała się z koncepcją Likwidatora spłaty zadłużenia.

Pan Starosta powiedział, że procedura ciągnie się już od początku roku i koncepcja spłaty wierzytelności była przedmiotem obrad Zarządu, a informacja na ten temat jest ogólnie dostępna.

Radny Andrezj Wróblewski stwierdziła, że propozycja radnego Abramowicza zmierza        do tego, czy zaciągając kredyt hipoteczny i spłacając jednorazowo wszystkich wierzycieli nie będzie większych oszczędności niż rozkładając na raty na 4 lata, czy Powiat jest        w stanie znaleźć takie zabezpieczenie. Należy po uzgodnieniu z wierzycielami ustalić ogólną kwotę zadłużenia.

Przewodniczący Rady poinformował, że prace były prowadzone w tym kierunku,          aby znaleźć najtańszy, najprostszy i najskuteczniejszy sposób spłaty wierzytelności. Pani Likwidator przygotowała harmonogram spłaty długu do rozmów z wierzycielami obejmujący 4 lata, w związku z tym potrzebuje uchwałę Rady aby z tym harmonogramem wyjść do wierzycieli, aby harmonogram spłat pokrywał się z terminem likwidacji Szpitala.

Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, że należy pomyśleć jak zabezpieczyć wierzycieli, aby byli zadowoleni oraz zadał pytanie, czy do końca tego roku urzędnicy nie są w stanie przeliczyć, jakie jest w tej chwili zadłużenie, ile kredytu i w jaki sposób można otrzymać    z banku, kredyt hipoteczny można wziąć na dług okres czasu, jeżeli jest zabezpieczenie środków pochodzących z dzierżawy majątku szpitala.

Radny Roman Dorniak zadał pytanie, czy w uchwale można użyć sformułowania,           że „termin zakończenia czynności likwidacyjnych ustala się do dnia 31 grudnia 2011 r.” czy musi być określony konkretny termin. Zarząd i Likwidator musieliby być zdeterminowani dyspozycją Rady, aby zaciągnąć kredyt w celu spłaty wierzycieli,            ze względów ekonomicznych jest to najbardziej racjonalna propozycja, sprawą nadrzędną jest ucieczka od kosztów obsługi Likwidatora i narastających odsetek. Propozycja zaciągnięcia kredytu jest kierunkiem wyjścia z impasu. Wolą Rady jest jak najszybsze zakończenie procesu likwidacyjnego. Kredyt zamyka sprawę, bo obciążeniem będzie tylko kwota obsługi kredytu.

Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, że likwidację trzeba zakończyć jak najszybciej        i nie można wykorzystywać luki prawnej do przedłużania likwidacji.

Pan Starosta poinformował, że aby Likwidator mógł cokolwiek zrobić, musi mieć legitymację prawną do tego, dlatego trzeba przedłużyć termin zakończenia likwidacji       w celu stworzenia możliwości prowadzenia rozmów z wierzycielami.

Od godziny 13:42 do godziny 13:49 nastąpiła przerwa w obradach.
Radni zapoznali się z propozycją nowego harmonogramu spłaty zadłużenia, która stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Pan Starosta poinformował, że najpierw należy upoważnić Likwidatora do negocjacji        z wierzycielami spłaty zadłużenia w określonym czasie w oparciu o kolejne warianty         i wtedy Likwidator przedstawi preliminarz spłaty długów.

Radny Dariusz Kaczor zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym punkcie obrad.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 12 głosami „ za”,

· 3 głosami „wstrzymującymi się”

(jedna osoba nie głosowała)

przyjęła wniosek radnego Dariusza Kaczora o zamknięcie dyskusji ppkt. 7.7. porządku obrad.
Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 7 głosami „ za”,

· 9 głosami „wstrzymującymi się”

odrzuciła wniosek radnego Dariusza Abramowicza o przesunięcie ppk. 7.7. porządku obrad na następną sesję Rady Powiatu.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”,

· 5 głosami „przeciw”,

· 2 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XVI/92/2007 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ     w Kamieniu Pomorskim, w brzmieniu jak załącznik Nr 15 do protokołu.
Ad.8.
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Roman Dorniak poprosił o udzielenie następujących informacji:

· Na jakim etapie są uzgodnienia w sprawie remontu drogi powiatowej w Golczewie        na skrzyżowaniu z drogą nr 108?

· Na skrzyżowaniu drogi Szumiąca - Górki z drogą wojewódzką nr 106 należy wyciąć krzewy rosnące wzdłuż drogi wojewódzkiej, które w sposób istotny zasłaniają widoczność.

Radny Andrzej Wróblewski poprosił o wyjaśnienie odpowiedzi na interpelację, którą otrzymał, dotyczącą drogi Gogolice – Zagórze, kto poniesie odpowiedzialność za utraconą kwotę 1 800 000 zł, jeżeli winny nie zostanie ukarany, radny skieruje sprawę                do prokuratury.

Radny Witold Brzozowski skierował interpelację do Pana Starosty, aby w terminie          do trzech miesięcy przedstawić całej Radzie Powiatu skąd w poszczególnych wariantach    i w jakiej wysokości zostaną zdobyte środki na spłatę wierzytelności.

Ad.9

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wicestarosta, Pan Marek Kawa odpowiedział:

· Pomimo prób nawiązania współpracy z gminą Golczewo dotyczącego wspólnego finansowania remontu drogi w Golczewie, porozumienie nie zostało zawarte, Gmina Golczewo wycofała się ze wspólnych działań. Zarząd podjął się sfinansowania całości z własnych środków. Prace będą wykonane w tym roku, jeszcze przed zapowiadanymi mrozami.

· Droga nr 106 jest drogą wojewódzką, Powiat nie ma kompetencji do działania          na drogach wojewódzkich, ale sugestia taka zostanie skierowana do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie z prośbą o interwencję w tej sprawie.

Radny Roman Dorniak poprosił o udzielenie na piśmie informacji w jakim terminie wykonawca wejdzie na drogę w Golczewie i jaka to będzie firma.

Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że droga musi być wykonana o dokumentację,       która spełnia określone normy. Na drogach Międzywodzie – Unin, czy w Strzeżewie realizowano inwestycje w oparciu o starą dokumentację, i trzeba było w trakcie realizacji budowy dokonywać zmian w projekcie. Mając tamtą dokumentację, trzeba ją aktualizować i uzyskać pozwolenie na budowę. Nie uzyskanoby środków na drogę, jeżeli projekt nie spełnia określonych norm.

Radny Andrzej Wróblewski oczekuje, że jeżeli winien jest kierownik to mimo wszystko Zarząd jako nadzór nad pracownikami jest odpowiedzialny. Ktoś z członków Zarządu       z poprzedniej kadencji był odpowiedzialny za drogownictwo i nie dopełnił obowiązków służbowych. Radny oczekuje wskazania takiej osoby, jeżeli nie to złoży doniesienie oficjalne do prokuratury.

Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że jeżeli dokumentacja jest nieaktualna, gdyż się przeterminowała, to trzeba wystąpić o nowe pozwolenie na budowę, i jeżeli                 nie odpowiadała normom, to trzeba ja poprawić.

Starosta, Pan Paweł Czapkin uzupełnił, że dokumentacja na drogę do Zagórza była opracowana przez Gminę Wolin i wtedy spełniała ona wszystkie wymogi. Obecnie są inne realia zarówno projektowania, jak i kosztów inwestycji. Wcześniejsza dokumentacja była dokumentacją, w oparciu o którą można było tę drogę wykonać.

Naturalną konsekwencją podjętej Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim będzie to, że w oparciu o negocjacje, które podejmie Pani Likwidator, zostanie przygotowane zestawienie obciążenia w poszczególnych półroczach w latach następnych. W oparciu o to Pan Skarbnik już prowadzi rozmowy przygotowawcze w celu finansowania tego zadłużenia. Za ok. 3 miesiące powinna być znana kwota zadłużenia i będzie przedstawiona Radzie propozycja zaciągnięcia określonych zobowiązań. Zadłużenie SPZZOZ wobec kontrahentów w chwili obecnej wynosi ok. 1 500 000 zł.
Ad.10.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Henryk Kamiński stwierdził, że do dnia dzisiejszego nie wykoszono chaszczy        na działce Skarbu Państwa w Dziwnowie, o co prosił. Wskazane byłoby wykoszenie tej działki jeszcze w tym roku.

Pan Starosta zapewnił, że działka zostanie wykoszona.

Radny Roman Dorniak zadał pytanie, czy trwają działania dotyczące ścieżek rowerowych w ramach Programu Lokalnego Ożywienia Gospodarczego.

Pan Starosta poinformował, że trwają rozmowy w tej sprawie, jednak nie ma jeszcze konkretnych decyzji.

Poinformował również, że 1 października o godzinie 13:00 w Międzyzdrojach odbędzie się spotkanie dotyczące Planu Rozwoju Lokalnego, na które serdecznie zaprasza.

Radna Małgorzata Ristow w imieniu mieszkańców poprosiła, aby Zarząd Dróg Powiatowych ustawił drogowskaz wskazujący kierunek dojazdu do wsi Troszynek.

Ad.11.

Zamknięcie Sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 14:23 Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński zamknął XVI Sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady

Mariusz Wawrzyński

Protokołowała:



Marlena Haba
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